ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ

КИМОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.01.2018     № 14

Об утверждении Порядка разработки и корректировки

прогноза социально-экономического развития

 муниципального образования Новольвовское Кимовского района
на среднесрочный период
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Новольвовское Кимовского района на среднесрочный период  согласно приложению.

2. Сектору делопроизводства, кадров и правовой работы (Беликова Г.В.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района
	Г.В.Винокурова

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское
Кимовского района
от 24.01.2018  № 14

ПОРЯДОК
 разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития

 муниципального образования Новольвовское Кимовского района
на среднесрочный период
1. Настоящий порядок определяет правила разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования Новольвовское Кимовского района на среднесрочный период (далее – муниципальное образование, среднесрочный прогноз).

2. Среднесрочный прогноз разрабатывается ежегодно на очередной финансовый год и плановый период администрацией муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее – администрация) на основе прогнозов социально-экономического развития Российской Федерации и Тульской области с учетом основных направлений бюджетной и налоговой политики, а также на основе данных, представляемых отраслевыми организациями и другими участниками стратегического планирования.
3. Среднесрочный прогноз разрабатывается в соответствии с базовым вариантом прогноза социально-экономического развития Тульской области на очередной финансовый год и плановый период и формируется по видам экономической деятельности.
4. Среднесрочный прогноз должен содержать:

а) оценку достигнутого уровня социально-экономического развития муниципального образования;
б) направления социально-экономического прогноза развития муниципального образования и показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования на плановый период, включая количественные показатели и качественные характеристики социально-экономического развития;

в) пояснительную записку, в которой приводится обоснование параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

5. Координацию разработки и корректировки среднесрочного прогноза осуществляет администрация муниципального образования при методическом содействии администрации муниципального образования Кимовский район.

6. Отраслевые организации муниципального образования Новольвовское Кимовского района ежегодно в срок до 1 июля текущего финансового года представляют в администрацию муниципального образования материалы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, для разработки среднесрочного прогноза.

7. Администрация муниципального образования на основании полученных материалов:

- разрабатывает показатели социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, среднесрочный прогноз, баланс трудовых ресурсов муниципального образования за отчетный год и его оценку на очередной финансовый год согласно приложению;

- передает в администрацию муниципального образования Кимовский район значения прогнозных показателей социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период на согласование;
- представляет финансовому органу муниципального образования показатели социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период, среднесрочный прогноз, предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования за текущий год в сроки, установленные постановлением администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 03.07.2017 № 115 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района на очередной финансовый год и плановый период».
8. Среднесрочный прогноз одобряется администрацией муниципального образования и учитывается при корректировке прогноза социально-экономического развития муниципального образования на долгосрочный период.
9. После одобрения администрацией муниципального образования Новольвовское Кимовского района в течение 10 календарных дней среднесрочный прогноз размещается в электронной форме на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Среднесрочный прогноз подлежит обязательной государственной регистрации в федеральном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные Постановлением Правительства РФ от 25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования».
__________________________________

	Приложение

к Порядку разработки и корректировки

прогноза социально-экономического развития

 муниципального образования Новольвовское Кимовского района на среднесрочный период

Прогноз
социально-экономического развития муниципального образования Новольвовское Кимовского района на ____ год и на период до ______ года
	Наименование показателя
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	1 отчет-ный год
	2 отчет-ный год
	Теку-щий год
	очеред-ной финан-совый год
	1 год плано-вого перио-да
	2 год плано-вого перио-да

	Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек

	% к предыд.году

	Численность постоянного населения (среднегодовая), сельское
	тыс. человек

	% к предыд.году

	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения

	Общий коэффициент смертности
	 число умерших на 1000 человек населения

	Коэффициент естественного прироста населения
	на 1000 человек населения

	Промышленное производство (по полному кругу организаций)

	Объем отгруженной продукции (услуг) в действующих ценах
	млн.руб.

	Индекс промышленного производства
	% к предыд.году

	Индекс-дефлятор
	% к предыд.году

	Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства  в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.

	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыд.году

	Индекс-дефлятор продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыд.году

	в том числе:

	Растениеводство
	млн.руб.

	Индекс производства продукции растениеводства
	% к предыд.году

	Индекс-дефлятор продукции растениеводства
	% к предыд.году

	Животноводство
	млн.руб.

	Индекс производства продукции животноводства
	% к предыд.году

	Индекс-дефлятор продукции животноводства
	% к предыд.году

	Продукция сельского хозяйства по категориям хозяйств:

	Продукция в сельскохозяйственных организациях
	млн. руб.

	Индекс производства продукции в сельскохозяйственных организациях
	% к предыд.году

	Продукция в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	млн. руб.

	Индекс производства продукции в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	% к предыд.году

	Продукция в хозяйствах населения
	млн. руб.

	Индекс производства продукции в хозяйствах населения
	% к предыд.году

	  Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

	Валовой сбор зерна (в весе после доработки)
	тыс. тонн

	Валовой сбор картофеля
	тыс. тонн

	Валовой сбор овощей
	тыс. тонн

	Скот и птица на убой (в живом весе)
	тыс. тонн

	Молоко
	тыс. тонн

	Яйца
	млн.шт.

	  Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.

	% к пред. году в сопост.ценах

	Индекс-дефлятор оборота розничной торговли
	% к предыд.году

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.

	% к пред. году в сопост.ценах

	Индекс-дефлятор объема платных услуг населению
	% к предыд.году

	   Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования - всего
	млн. руб.

	Индекс физического объема
	% к пред. году в сопост.ценах

	Индекс-дефлятор
	% к предыд.году

	Стоимость основных фондов по полной учетной стоимости на конец года
	млн. руб.

	 Финансы

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс.руб.

	Убыток убыточных организаций
	тыс.руб.

	Справочно: сальдо прибылей и убытков
	тыс.руб.

	Амортизация основных фондов, начисленная за год
	тыс.руб.

	 Труд

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	тыс. человек

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн.руб.

	Выплаты социального характера - всего
	млн.руб.

	среднемесячная номинальная начисленная заработная плата на одного работника
	руб.

	среднемесячная номинальная начисленная заработная плата на одного работника
	% к предыдущему году

	Развитие социальной сферы

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	человек

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных
	человек

__________________________________